
 

Федеральное государственное образовательное 

бюджетное учреждение высшего образования 

«Финансовый университет при Правительстве Российской Федерации» 

(Финуниверситет) 

Краснодарский филиал Финуниверситета 

П Р И К А З 

«15» июня 2023 г.  № 60/о 
 

Об организации учебного процесса по очной и очно-заочной 
форме обучения в Краснодарском филиале Финуниверситета  

в 2023/2024 учебном году 

В целях организации учебного процесса по очной и очно-заочной форме 

обучения, а также на основании решения Ученого совета филиала (протокол 

№ 51 от 17.05.2023 г.), п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить следующие данные для планирования учебного 

процесса на 2023/2024 учебный год для обучающихся по очной и очно-

заочной форме обучения в Краснодарском филиале Финуниверситета: 

1.1. Распределение контингента обучающихся очной и очно-заочной 

формы обучения на 2023/2024 учебный год (приложение № 1). 

1.2. Календарный учебный график на 2023/2024 учебный год 

(приложение № 2). 

1.3. Распределение объема учебной нагрузки в 2023/2024 учебном году 

по видам практик (приложение № 3). 

1.4. Количество государственных экзаменационных комиссий 2024 

года и их закрепление за кафедрами (приложение № 4). 

2. Учебный процесс в Краснодарском филиале Финуниверситета 

осуществлять по учебным планам, утвержденным в соответствии с 

приложением № 5. 

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на 

заместителя директора по учебно-методической работе Тимошенко Н.В. 

 

 
 

 Директор  Э.В. Соболев 

  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приказ подготовил: 

Заместитель директора 

по учебно-методической работе  

 

________________ Тимошенко Н.В. 

«___» __________ 2023 г. 

 

Согласовано: 

Начальник учебно-методического отдела 

 

_________________ О.В. Горбунова  

«___» __________ 2023 г. 



 

Приложение № 1  

к приказу 

Краснодарского филиала 

Финуниверситета  

от 15 июня 2023 г. № 60/о 

 

Распределение контингента обучающихся очной и очно-заочной формы 

обучения на 2023–2024 учебный год 

(1 курс- плановые показатели на основании утвержденных контрольных 

цифр приема) 

 

Вид 

образования 

Курс Направление Профиль Кол-

во 

групп 

Бюджет Договор Всего 

студентов 

Очная форма 

Бакалавриат 1 Экономика Учет, анализ, аудит 1 6 19 25 

Бакалавриат 1 Экономика Финансы и кредит 2 9 41 50 

Бакалавриат 
1 

Менеджмент Менеджмент 

организации 

1 9 21 30 

Бакалавриат 1 Бизнес-

информатика 

ИТ-менеджмент в 

бизнесе 
1 

9 41 50 

Бакалавриат 1 Прикладная 

математика и 

информатика 

Анализ данных и 

принятие решений 

в экономике и 

финансах 

1 10 15 25 

Магистратура 1 Менеджмент Проектный 

менеджмент 

1 0 10 10 

Магистратура 1 Финансы и 

кредит 

Финансовый 

менеджмент в 

цифровой 

экономике 

1 0 10 10 

Магистратура 1 Прикладная 

математика и 

информатика 

Анализ больших 

данных и 

машинное 

обучение в 

экономике и 

финансах 

1 5 5 10 

Бакалавриат 2 Экономика Финансы и кредит 1 6 27 33 

Бакалавриат 2 Экономика Учет, анализ, аудит 1 7 15 22 

Бакалавриат 2 Менеджмент Менеджмент 

организации 

1 9 17 26 



 

Бакалавриат 2 Бизнес-

информатика 

ИТ-менеджмент в 

бизнесе 

2 9 40 49 

Бакалавриат 2 Прикладная 

математика и 

информатика 

Анализ данных и 

принятие решений 

в экономике и 

финансах 

1 0 5 5 

Магистратура 2 Менеджмент Проектный 

менеджмент 

1 0 8 8 

Магистратура 2 Финансы и 

кредит 

Финансовый 

менеджмент в 

цифровой 

экономике 

1 0 6 6 

Бакалавриат 3 Экономика Финансы и кредит 1 8 20 28 

Бакалавриат 3 Экономика Учет, анализ, аудит 1 8 4 12 

Бакалавриат 3 Менеджмент Менеджмент 

организации 

2 12 33 45 

Бакалавриат 3 Бизнес-

информатика 

ИТ-менеджмент в 1 11 19 30 

Бакалавриат 4 Экономика Финансы и кредит 1 6 15 21 

Бакалавриат 4 Экономика Учет, анализ, аудит 1 4 4 8 

Бакалавриат 4 Менеджмент Менеджмент 

организации 

1 9 15 24 

Бакалавриат 4 Бизнес-

информатика 

ИТ-менеджмент в 

бизнесе 

1 8 5 13 

итого 145 395 540 

Очно-заочная 

Бакалавриат 1 Экономика Учет, анализ, аудит 1 0 25 25 

Бакалавриат 1 Экономика Финансы и 

банковское дело 

2 0 50 50 

Бакалавриат 1 Менеджмент Управление 

проектами 

1 0 25 25 

Бакалавриат 1 Менеджмент Менеджмент 

индустрии 

гостеприимства и 

изменениями 

1 0 25 25 

Бакалавриат 1 Бизнес-

математика 

Бизнес-аналитика 1 0 30 30 

Бакалавриат 1 Экономика Учет, анализ, аудит 1 

(ИУП) 

0 25 25 

Бакалавриат 1 Экономика Финансы и 

банковское дело 

1 

(ИУП) 

0 25 25 



 

Бакалавриат 2 Экономика Учет, анализ, аудит 1 0 11 11 

Бакалавриат 2 Экономика Финансы и 

банковское дело 

1 0 13 13 

Бакалавриат 2 Менеджмент Управление 

проектами 

1 0 37 37 

Бакалавриат 2 Бизнес-

математика 

Бизнес-аналитика 1 0 21 21 

Бакалавриат 2 Экономика Учет, анализ, аудит 1 

(ИУП) 

0 24 24 

Бакалавриат 2 Экономика Финансы и 

банковское дело 
2 

(ИУП) 

0 55 55 

Бакалавриат 3 Экономика Финансы и 

банковское дело 

1 0 19 19 

Бакалавриат 3 Экономика Учет, анализ, аудит 1 0 7 7 

Бакалавриат 3 Менеджмент Управление 

проектами 

1 0 29 29 

Бакалавриат 3 Менеджмент Менеджмент 

индустрии 

гостеприимства и 

изма 

1 0 6 6 

Бакалавриат 3 Бизнес-

математика 

Бизнес-аналитика 1 0 16 16 

Бакалавриат 3 Экономика Учет, анализ, аудит 1 

(ИУП) 

0 22 22 

Бакалавриат 3 Экономика Финансы и 

банковское дело 

1 

(ИУП) 

0 24 24 

Бакалавриат 5 Экономика Финансы и кредит 1 9 7 16 

итого 9 496 505 

 

Заместитель директора 

по учебно-методической работе      Н.В. Тимошенко  

 



 

Приложение № 2  

к приказу 

Краснодарского филиала 

Финуниверситета  

от 15 июня 2023 г. № 60/о 

 

Календарный учебный график на 2023–2024 учебный год  

для обучающихся по образовательным программам бакалавриата очной 

формы обучения направлений подготовки: Экономика, Менеджмент, 

Бизнес-информатика, Прикладная математика и информатика 

 

Семестр/промежуточная 

аттестация/ 

практика/каникулы 

Даты занятий/промежуточной 

аттестации/практик/каникул 

Количество 

недель 

1,3,5,7 семестры 01 сентября — 29 декабря 2023 г. 17 нед. 

Зимняя промежуточная 

аттестация 

09 января — 28 января 2024 г. 3 нед. 

Каникулы 29 января — 04 февраля 2024 г. 1 нед. 

Первая повторная 

промежуточная аттестация 

05 февраля — 29 февраля 2024 г. 3 нед. 

2,4,6 семестры 05 февраля — 02 июня 2024 г. 17 нед. 

Летняя промежуточная 

аттестация 

03 июня — 23 июня 2024 г. 3 нед. 

Каникулы 24 июня — 31 августа 2024 г. 9 нед. 

Первая повторная 

промежуточная аттестация 

02 сентября — 22 сентября 2024 г. 3 нед. 

8 семестр Направление «Экономика», «Менеджмент»  

05 февраля — 03 марта 2024 г. 

4 нед. 

Промежуточная аттестация Направление «Экономика», «Менеджмент»  

04 марта — 10 марта 2024 г. 

1 нед. 

Практическая подготовка: 

учебная, производственная, 

преддипломная практики 

Направление «Экономика» 

11 марта — 24 марта 2024 г. (учебная) 

25 марта — 07 апреля 2024 г. (производственная) 

08 апреля — 05 мая 2024 г. (преддипломная) 

 

2 нед. 

2 нед. 

4 нед. 

 Направление «Менеджмент» 

11 марта — 24 марта 2024 г. (учебная) 

25 марта — 21 апреля 2024 г. (производственная)  

22 апреля — 05 мая 2024 г. (преддипломная) 

 

2 нед. 

4 нед. 

2 нед. 



 

Направление «Бизнес-информатика» 

05 февраля — 03 марта 2024 г. (учебная)  

04 марта — 28 апреля 2024 г. (производственная) 

29 апреля — 12 мая 2024 г. (преддипломная) 

 

4 нед. 

8 нед. 

2 нед. 

Защита отчетов по практике Направление «Экономика», «Менеджмент»  

06 мая — 12 мая 2024 г. 

1 нед. 

Направление «Бизнес-информатика» 

13 мая — 15 мая 2024 г.  

1 нед. 

Первая повторная 

промежуточная аттестация 

Направление «Экономика», «Менеджмент»  

13 мая — 19 мая 2024 г. 

 

1 нед. 

 

1 нед. 
Направление «Бизнес-информатика» 

15 мая — 19 мая 2024 г 

Государственная итоговая 

аттестация 

20 мая — 30 июня 2024 г.  

6 нед. 

Каникулы 01 июля — 31 августа 2024 9 нед. 

Государственные праздники 4 ноября 2023 г. 

31 декабря — 08 января 2024 г. 

23 февраля 2024 г., 8 марта 2024 г., 

1 мая 2024 г., 9 мая 2024 г., 12 июня 2024 г. 

 

 



 

Календарный учебный график на 2023–2024 учебный год 

для обучающихся по образовательным программам магистратуры очной 

формы обучения направлений подготовки: Менеджмент,  

Финансы и кредит, Прикладная математика 

 

Семестр/промежуточная 

аттестация/ 

практика/каникулы 

Даты занятий/промежуточной 

аттестации/практик/каникул 

Количество 

недель 

1, 5 модуль 

Теоретическое обучение 

01 сентября — 29 октября 2023 г. 8 нед. 

Промежуточная аттестация 30 октября — 5 ноября 2023 г. 1 нед. 

2, 6 модуль 

Теоретическое обучение 

06 ноября — 21 января 2024 г. 10 нед. 

Промежуточная аттестация 22 января — 28 января 2024 г. 1 нед. 

Каникулы 29 января — 04 февраля 2024 г. 1 нед. 

Первая повторная 

промежуточная аттестация 

05 февраля — 11 февраля 2024 г. 1 нед. 

3 модуль 

Теоретическое обучение 

05 февраля — 31 марта 2024 г. 8 нед. 

Промежуточная аттестация 01 апреля — 07 апреля 2024 г. 1 нед. 

4 модуль 

Теоретическое обучение 

08 апреля — 23 июня 2024 г. 10 нед. 

Промежуточная аттестация 24 июня — 30 июня 2024 г. 1 нед. 

Каникулы 01 июля — 21 августа 2024 г. 9 нед. 

Первая повторная 

промежуточная аттестация 

02 сентября — 08 сентября 2024 г. 1 нед. 

7, 8 модуль   

Практическая подготовка: 

учебная, производственная 

практики 

05 февраля — 18 февраля 2024 г. (учебная) 

19 февраля — 28 апреля 2024 г. 

(производственная) 

2 нед. 

10 нед. 

Теоретическое обучение 29 апреля — 12 мая 2024 г.  2 нед. 

Промежуточная аттестация 13 мая — 19 мая 2024 г.  1 нед. 

Государственная итоговая 

аттестация  

20 мая — 30 июня 2024 г. 6 нед. 

Каникулы 01 июля — 31 августа 2024 г. 9 нед. 



 

Государственные 

праздники 

4 ноября 2023 г. 

31 декабря — 08 января 2024 г. 

23 февраля 2024 г., 8 марта 2024 г., 

1 мая 2024 г., 9 мая 2024 г., 12 июня 2024 г. 

 

 



 

Календарный учебный график на 2023–2024 учебный год  

для обучающихся по образовательным программам бакалавриата очно-

заочной формы обучения направлений подготовки: Экономика, 

Менеджмент, Бизнес-информатика, Прикладная математика и 

информатика 

 

Семестр/промежуточная 

аттестация/ 

практика/каникулы 

Даты занятий/промежуточной 

аттестации/практик/каникул 

Количество 

недель 

1, 3, 5, 7 семестр 

Теоретическое обучение 

(лекции, практики, 

консультации) 

01 сентября — 31 декабря 2023 г. 

теоретическое обучение, в том числе с 

использованием электронных средств обучения 

(дистанционно) 

17 нед. 

Зимняя промежуточная 

аттестация 

09 января — 28 января 2024 г. консультации, 

сессия (очно) 

3 нед. 

Каникулы 29 января — 04 февраля 2024 г. 1 нед. 

Повторная промежуточная 

аттестация 

05 февраля — 29 февраля 2024 г. (очно) 3 нед. 

2, 4, 6, 8 семестр 

Теоретическое обучение 

(лекции, практики, 

консультации) 

05 февраля — 02 июня 2024 г. 

теоретическое обучение с использованием 

электронных средств обучения (дистанционно) 

17 нед. 

Летняя промежуточная 

аттестация 

03 июня — 23 июня 2024 г. консультации, сессия 

очно 

3 нед. 

Каникулы 24 июня — 31 августа 2024 г. 9 нед. 

Повторная промежуточная 

аттестация 

02 сентября — 22 сентября 2024 г. (очно) 3 нед. 

9 семестр 

Теоретическое обучение 

(лекции, практики, 

консультации, 

самостоятельная работа) 

01 сентября — 30 сентября 2023 г.  

теоретическое обучение с использованием 

электронных средств обучения (дистанционно) 

4 нед. 

Зимняя промежуточная 

аттестация 

02 октября — 08 октября 2023 г.  

консультации, сессия очно 

1 нед. 

Практическая подготовка: 

учебная, производственная, 

преддипломная практики 

 

Экономика 

учебная  

09.10.2023 по 22.10.2023 г.  

производственная  

23.10.2023 по 05.11.2023 г.  

преддипломная  

06.11. 2023 по 03.12.2023 г. 

 

 

2 нед. 

 

2 нед. 

 

4 нед. 



 

Защита отчетов по практике с 04.12.2023 по 09.12.2023 г. 1 нед. 

Первая повторная 

промежуточная аттестация 
19 декабря — 25 декабря 2023 г. 

1 нед. 

Государственная итоговая 

аттестация 

с 11.01.2024 по 22.02.2024 6 нед. 

Каникулы 26 декабря — 31 декабря 2023 г. 

23 февраля 2024 г. — 28 февраля 2024 г. 

1 нед. 

1 нед. 

Государственные праздники 4 ноября 2023 г. 

31 декабря — 08 января 2024 г. 

23 февраля 2024 г., 8 марта 2024 г., 

1 мая 2024 г., 9 мая 2024 г., 12 июня 2024 г. 

 

 

Заместитель директора  

по учебно-методической работе      Н.В. Тимошенко 
 

 

 



 

Приложение № 3  

к приказу 

Краснодарского филиала 

Финуниверситета 

от 15 июня 2023 г. № 60/о 

 

Распределение объема учебной нагрузки в 2023/2024 учебном году по видам практик 

Направление Профиль Курс Вид практики Количество 

недель 

Организационная 

форма проведения 

Количество 

студентов 

Обеспечивающая кафедра 

Экономика Учет, анализ и 

аудит 

4 учебная 

 

2 индивидуально 

дискретная 

стационарная 

8 Кафедра «Экономика и 

финансы» производственная  2 

преддипломная 4 

Экономика Финансы и 

кредит 

4 учебная 2 индивидуально 

дискретная 

стационарная 

37 Кафедра «Экономика и 

финансы» производственная 2 

преддипломная 4 

Менеджмент Менеджмент 

организаций 

4 учебная 2 индивидуально 

дискретная 

стационарная 

24 Кафедра «Менеджмент и 

маркетинг» производственная 4 

преддипломная 2 

Бизнес-

информатика 

ИТ- менеджмент 

в бизнесе 

4 учебная 4 индивидуально 

дискретная 

стационарная 

13 Кафедра «Математика и 

информатика» 
производственная 4 

преддипломная 2 

Менеджмент Проектный 

менеджмент 

2 учебная 2 индивидуально 

дискретная 

стационарная 

8 Кафедра «Менеджмент и 

маркетинг» 
производственная 10 



 

Экономика Финансовый 

менеджмент в 

цифровой 

экономике 

2 учебная 2 индивидуально 

дискретная 

стационарная 

6 Кафедра «Экономика и 

финансы» 

производственная 10 

 

 

 

Заместитель директора по учебно-методической работе                                                                              Н.В. Тимошенко 

  



 

Приложение № 4  

к приказу  

Краснодарского филиала 

Финуниверситета  

от 15 июня 2023 г. № 60/о 

 

Количество государственных экзаменационных комиссий 2024 года и их закрепление за кафедрами 

Направление Профиль Количество: Наименование 

кафедры студентов комиссий Дней проведения 

Экономика Финансы и кредит 37 2 8 Кафедра «Экономика 

и финансы» 

Экономика Учет, анализ и аудит 8 1 2 Кафедра «Экономика 

и финансы» 

Менеджмент Менеджмент 

организаций 

24 1 4 Кафедра 

«Менеджмент и 

маркетинг» 

Бизнес-информатика ИТ-менеджмент в 

бизнесе 

13 1 4 Кафедра 

«Математика и 

информатика» 

Финансы и кредит Финансовый 

менеджмент в 

цифровой экономике 

6 1 2 Кафедра «Экономика 

и финансы» 

Менеджмент Проектный 

менеджмент 

8 1 2 Кафедра 

«Менеджмент и 

маркетинг»  

                   Заместитель директор по учебно-методической работе                                                                       Н.В. Тимошенко 

 



 

 

Приложение № 5  

к приказу  

Краснодарского филиала 

Финуниверситета 

от 15 июня 2023 г. № 60/о 

 

Сведения по учебным планам очной и очно-заочной формы обучения 

 

№ 

п/п 

Код 

направления 

подготовки 

Направление 

подготовки 

Профиль Форма 

обучения 

Год 

набора 

Наименование учебного плана Кем утвержден, дата 

утверждения 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1.  38.03.01 Экономика Учет, анализ и 

аудит 

очная 2023 Учебный план Краснодарского филиал на 2023–

2027 учебные годы; направление подготовки: 

38.03.01 «Экономика», профиль «Учет, анализ и 

аудит» 

Директор Краснодарского 

филиала Э.В. Соболев, 

21.02.2023 г. 

2.  38.03.01 Экономика Финансы и 

кредит 

очная 2023 Учебный план Краснодарского филиал на 2023–

2027 учебные годы; направление подготовки: 

38.03.01 «Экономика», профиль «Финансы и 

кредит» 

Директор Краснодарского 

филиала Э.В. Соболев, 

21.02.2023 г. 

3.  38.03.02 Менеджмент Менеджмент 

организации 

очная 2023 Учебный план Краснодарского филиал на 2023–

2027 учебные годы; направление подготовки: 

38.03.02 «Менеджмент», профиль «Менеджмент 

организации» 

Директор Краснодарского 

филиала Э.В. Соболев, 

21.02.2023 г. 

4.  38.03.05 Бизнес-

информатика 

ИТ- 

менеджмент в 

бизнесе 

 

очная 2023 Учебный план Краснодарского филиал на 2023–

2027 учебные годы; 

направление подготовки: 38.03.05 «Бизнес-

информатика», профиль «ИТ-менеджмент в 

бизнесе» 

Директор Краснодарского 

филиала Э.В. Соболев, 

21.02.2023 г. 



 

5.  01.03.02 Прикладная 

математика и 

информатика 

Анализ данных 

и принятие 

решений в 

экономике и 

финансах 

очная 2023 Учебный план Краснодарского филиал на 2023–

2027 учебные годы; 

направление подготовки: 01.03.02 «Прикладная 

математика и информатика», профиль «Анализ 

данных и принятие решений в экономике и 

финансах» 

Директор Краснодарского 

филиала Э.В. Соболев, 

21.02.2023 г. 

6.  38.04.02 Менеджмент Проектный 

менеджмент 

очная 2023 Учебный план Краснодарского филиал на 2023–

2025 учебные годы; направление подготовки: 

38.04.02 «Менеджмент», ОП «Проектный 

менеджмент» 

Директор Краснодарского 

филиала Э.В. Соболев, 

21.02.2023 г. 

7.  38.04.08 Финансы и 

кредит 

Финансовый 

менеджмент в 

цифровой 

экономике 

очная 2023 Учебный план Краснодарского филиал на 2023–

2025 учебные годы; направление подготовки: 

38.04.08 «Финансы и кредит», ОП «Финансовый 

менеджмент в цифровой экономике» 

Директор Краснодарского 

филиала Э.В. Соболев, 

21.02.2023 г. 

8.  01.04.02 Прикладная 

математика и 

информатика 

Анализ 

больших 

данных и 

машинное 

обучение в 

экономике и 

финансах 

очная 2023 Учебный план Краснодарского филиал на 2023–

2025 учебные годы; направление подготовки: 

01.04.02 «Прикладная математика и 

информатика», ОП «Анализ больших данных и 

машинное обучение в экономике и финансах» 

Директор Краснодарского 

филиала Э.В. Соболев, 

21.02.2023 г. 

9.  38.03.01 Экономика Учет, анализ и 

аудит 

очно-

заочная 

2023 Учебный план Краснодарского филиал на 2023–

2028 учебные годы; направление подготовки: 

38.03.01 «Экономика», профиль «Учет, анализ и 

аудит» 

Директор Краснодарского 

филиала Э.В. Соболев, 

21.02.2023 г. 

10.  38.03.01 Экономика Финансы и 

банковское 

дело 

очно-

заочная 

2023 Учебный план Краснодарского филиал на 2023–

2028 учебные годы; направление подготовки: 

38.03.01 «Экономика», профиль «Финансы и 

банковское дело» 

Директор Краснодарского 

филиала Э.В. Соболев, 

21.02.2023 г. 

11.  38.03.02 Менеджмент Менеджмент 

организации 

очно-

заочная 

2023 Учебный план Краснодарского филиал на 2023–

2028 учебные годы; направление подготовки: 

38.03.02 «Менеджмент», профиль «Менеджмент 

индустрии гостеприимства и туризма» 

Директор Краснодарского 

филиала Э.В. Соболев, 

21.02.2023 г. 



 

12.  38.03.02 Менеджмент Управление 

проектами 

очно-

заочная 

2023 Учебный план Краснодарского филиал на 2023–

2028 учебные годы; направление подготовки: 

38.03.02 «Менеджмент», профиль «Управление 

проектами» 

Директор Краснодарского 

филиала Э.В. Соболев, 

21.02.2023 г. 

13.  38.03.05 Бизнес-

информатика 

Бизнес-

аналитика 

очно-

заочная 

2023 Учебный план Краснодарского филиал на 2023–

2028 учебные годы; направление подготовки: 

38.03.05 «Бизнес-информатика», профиль 

«Бизнес-аналитика» 

Директор Краснодарского 

филиала Э.В. Соболев, 

21.02.2023 г. 

14.  01.03.02 Прикладная 

математика и 

информатика 

Анализ данных 

и принятие 

решений в 

экономике и 

финансах 

очно-

заочная 

2023 Учебный план Краснодарского филиал на 2023–

2028 учебные годы; направление подготовки: 

01.03.02 «Прикладная математика и 

информатика», профиль «Анализ данных и 

принятие решений в экономике и финансах» 

Директор Краснодарского 

филиала Э.В. Соболев, 

21.02.2023 г. 

15.  38.03.01 Экономика Учет, анализ и 

аудит 

очная 2022 Учебный план Краснодарского филиал на 2022–

2026 учебные годы; направление подготовки: 

38.03.01 «Экономика», профиль «Учет, анализ и 

аудит» 

Директор Краснодарского 

филиала Э.В. Соболев, 

15.02.2022 г. 

16.  38.03.01 Экономика Финансы и 

кредит 

очная 2022 Учебный план Краснодарского филиал на 2022–

2026 учебные годы; направление подготовки: 

38.03.01 «Экономика», профиль «Финансы и 

кредит» 

Директор Краснодарского 

филиала Э.В. Соболев, 

15.02.2022 г. 

17.  38.03.02 Менеджмент Менеджмент 

организации 

очная 2022 Учебный план Краснодарского филиал на 2022–

2026 учебные годы; направление подготовки: 

38.03.02 «Менеджмент», профиль «Менеджмент 

организации» 

 

Директор Краснодарского 

филиала Э.В. Соболев, 

15.02.2022 г. 

18.  38.03.05 Бизнес-

информатика 

ИТ- 

менеджмент в 

бизнесе 

очная 2022 Учебный план Краснодарского филиал на 2022–

2026 учебные годы; 

направление подготовки: 38.03.05 «Бизнес-

информатика», профиль «ИТ-менеджмент в 

бизнесе» 

Директор Краснодарского 

филиала Э.В. Соболев, 

15.02.2022 г. 



 

19.  01.03.02 Прикладная 

математика и 

информатика 

Анализ данных 

и принятие 

решений в 

экономике и 

финансах 

очная 2022 Учебный план Краснодарского филиал на 2022–

2026 учебные годы; 

направление подготовки: 01.03.02 «Прикладная 

математика и информатика», профиль «Анализ 

данных и принятие решений в экономике и 

финансах» 

Директор Краснодарского 

филиала Э.В. Соболев, 

15.02.2022 г. 

20.  38.04.02 Менеджмент Проектный 

менеджмент 

очная 2022 Учебный план Краснодарского филиал на 2022–

2024 учебные годы; направление подготовки: 

38.04.02 «Менеджмент», ОП «Проектный 

менеджмент» 

Директор Краснодарского 

филиала Э.В. Соболев, 

15.02.2022 г. 

21.  38.04.08 Финансы и 

кредит 

Финансовый 

менеджмент в 

цифровой 

экономике 

очная 2022 Учебный план Краснодарского филиал на 2022–

2024 учебные годы; направление подготовки: 

38.04.08 «Финансы и кредит», ОП «Финансовый 

менеджмент в цифровой экономике» 

Директор Краснодарского 

филиала Э.В. Соболев, 

15.02.2022 г. 

22.  38.03.01 Экономика Учет, анализ и 

аудит 

очно-

заочная 

2022 Учебный план Краснодарского филиал на 2022–

2027 учебные годы; направление подготовки: 

38.03.01 «Экономика», профиль «Учет, анализ и 

аудит» 

Директор Краснодарского 

филиала Э.В. Соболев, 

15.02.2022 г. 

23.  38.03.01 Экономика Финансы и 

банковское 

дело 

очно-

заочная 

2022 Учебный план Краснодарского филиал на 2022–

2027 учебные годы; направление подготовки: 

38.03.01 «Экономика», профиль «Финансы и 

банковское дело» 

Директор Краснодарского 

филиала Э.В. Соболев, 

15.02.2022 г. 

24.  38.03.02 Менеджмент Менеджмент 

индустрии 

гостеприимства 

и туризма 

очно-

заочная 

2022 Учебный план Краснодарского филиал на 2022–

2027 учебные годы; направление подготовки: 

38.03.02 «Менеджмент», профиль «Менеджмент 

индустрии гостеприимства и туризма» 

Директор Краснодарского 

филиала Э.В. Соболев, 

15.02.2022 г. 

25.  38.03.02 Менеджмент Управление 

проектами 

очно-

заочная 

2022 Учебный план Краснодарского филиал на 2022–

2027 учебные годы; направление подготовки: 

38.03.02 «Менеджмент», профиль «Управление 

проектами» 

Директор Краснодарского 

филиала Э.В. Соболев, 

15.02.2022 г. 



 

26.  38.03.05 Бизнес-

информатика 

Бизнес-

аналитика 

очно-

заочная 

2022 Учебный план Краснодарского филиал на 2022–

2027 учебные годы; 

направление подготовки: 38.03.05 «Бизнес-

информатика», профиль «Бизнес-аналитика» 

Директор Краснодарского 

филиала Э.В. Соболев, 

15.02.2022 г. 

27.  38.03.01 Экономика Учет, анализ и 

аудит 

очная 2021 Учебный план Краснодарского филиал на 2021–

2025 учебные годы; направление подготовки: 

38.03.01 «Экономика», профиль «Учет, анализ и 

аудит» 

Директор Краснодарского 

филиала Э.В. Соболев, 

16.02.2021 г. 

28.  38.03.01 Экономика Финансы и 

кредит 

очная 2021 Учебный план Краснодарского филиал на 2021–

2025 учебные годы; направление подготовки: 

38.03.01 «Экономика», профиль «Финансы и 

кредит» 

Директор Краснодарского 

филиала Э.В. Соболев, 

16.02.2021 г. 

29.         30.  38.03.02 Менеджмент Менеджмент 

организации 

очная 2021 Учебный план Краснодарского филиал на 2021–

2025 учебные годы; направление подготовки: 

38.03.02 «Менеджмент», профиль «Менеджмент 

организации» 

 

Директор Краснодарского 

филиала Э.В. Соболев, 

16.02.2021 г. 

31.  38.03.05 Бизнес-

информатика 

ИТ- 

менеджмент в 

бизнесе 

очная 2021 Учебный план Краснодарского филиал на 2021–

2025 учебные годы; 

направление подготовки: 38.03.05 «Бизнес-

информатика», профиль «ИТ-менеджмент в 

бизнесе» 

Директор Краснодарского 

филиала Э.В. Соболев, 

16.02.2021 г. 

32.  38.03.01 Экономика Учет, анализ и 

аудит 

очно-

заочная 

2021 Учебный план Краснодарского филиал на 2021–

2026 учебные годы; направление подготовки: 

38.03.01 «Экономика», профиль «Учет, анализ и 

аудит» 

Директор Краснодарского 

филиала Э.В. Соболев, 

16.02.2021 г. 

33.  38.03.01 Экономика Финансы и 

банковское 

дело 

очно-

заочная 

2021 Учебный план Краснодарского филиал на 2021–

2026 учебные годы; направление подготовки: 

38.03.01 «Экономика», профиль «Финансы и 

банковское дело» 

Директор Краснодарского 

филиала Э.В. Соболев, 

16.02.2021 г. 

34.  38.03.02 Менеджмент Менеджмент 

индустрии 

гостеприимства 

и туризма 

очно-

заочная 

2021 Учебный план Краснодарского филиал на 2021–

2026 учебные годы; направление подготовки: 

38.03.02 «Менеджмент», профиль «Менеджмент 

индустрии гостеприимства и туризма» 

Директор Краснодарского 

филиала Э.В. Соболев, 

16.02.2021 г. 

35.  38.03.02 Менеджмент Управление 

проектами 

очно-

заочная 

2021 Учебный план Краснодарского филиал на 2021–

2026 учебные годы; направление подготовки: 

38.03.02 «Менеджмент», профиль «Управление 

проектами» 

Директор Краснодарского 

филиала Э.В. Соболев, 

16.02.2021 г. 



 

36.  38.03.05 Бизнес-

информатика 

Бизнес-

аналитика 

очно-

заочная 

2021 Учебный план Краснодарского филиал на 2021–

2026 учебные годы; 

направление подготовки: 38.03.05 «Бизнес-

информатика», профиль «Бизнес-аналитика» 

Директор Краснодарского 

филиала Э.В. Соболев, 

16.02.2021 г. 

37.  38.03.01 Экономика Учет, анализ и 

аудит 

очная 2020 Учебный план Краснодарского филиал на 2020–

2024 учебные годы; направление подготовки: 

38.03.01 «Экономика», профиль «Учет, анализ и 

аудит» 

Директор Краснодарского 

филиала Э.В. Соболев, 

18.02.2020 г. 

38.  38.03.01 Экономика Финансы и 

кредит 

очная 2020 Учебный план Краснодарского филиал на 2020–

2024 учебные годы; направление подготовки: 

38.03.01 «Экономика», профиль «Финансы и 

кредит» 

Директор Краснодарского 

филиала Э.В. Соболев, 

18.02.2020 г. 

39.  38.03.02 Менеджмент Менеджмент 

организации 

очная 2020 Учебный план Краснодарского филиал на 2020–

2024 учебные годы; направление подготовки: 

38.03.02 «Менеджмент», профиль «Менеджмент 

организации» 

Директор Краснодарского 

филиала Э.В. Соболев, 

12.02.2020 г. 

40.  38.03.05 Бизнес-

информатика 

ИТ- 

менеджмент в 

бизнесе 

очная 2020 Учебный план Краснодарского филиал на 2020–

2024 учебные годы; направление подготовки: 

38.03.05 «Бизнес-информатика», профиль «ИТ-

менеджмент в бизнесе» 

Директор Краснодарского 

филиала Э.В. Соболев, 

18.02.2020 г. 

41.  38.03.01 Экономика Финансы и 

кредит 

очно-

заочная 

2019 Учебный план Краснодарского филиал на 2019–

2024 учебные годы; направление подготовки: 

38.03.01 «Экономика», профиль «Финансы и 

кредит» 

Директор Краснодарского 

филиала Э.В. Соболев, 

18.02.2020 г. 

        
 

 

 

 

Заместитель директор по учебно-методической работе                                                                       Н.В. Тимошенко 


